
Blackfriars atved pasauli uz Bostonu ar 

Starptautisko Teātra Festivālu 
 

Bostonas vēsturiskais Blackfriars Theatre vienmēr ir bijis atvērts jaunām idejām. Teātris, kas atrodas bijušajā 

klosterī ar vairāk nekā 800 gadu vēsturi, ir kļuvis pazīstams kā silta un viesmīlīga vieta, kur profesionālie 

viesizrādes satiekas ar vietējām kopienas izrādēm. 

Tagad teātris pārkāpj ne tikai grāfistes, bet arī valsts robežas, atklājot Boston International Theatre Festival. 

Festivāls notiks no 2025. gada 1. oktobra līdz 27. novembrim, piedāvājot Eiropas teātra izrādes tieši Linkolnšīras 

sirdī. 

Programma ir tikpat daudzveidīga kā pati pilsēta. Tajā būs iekļauta asprātīgā latviešu absurda komēdija Atklātā 

jūrā (Out at Sea), krāsainais poļu mūzikls, kas iedvesmots no leģendārās Agnieszka Osiecka darbiem, Szalony 

Zielony Bez (Green Wild Elderflower), un viena aktiera izrāde ar humoru, repu un marinētiem gurķiem 

Monument. Festivāls piedāvās arī papildu pārsteigumus, tostarp interaktīvu Pop-Up Talkaoke. 

Divas papildu izrādes – RSVP un Un Ensayo Desastroso – ir daļa no Blackfriars skolām paredzētās programmas, 

kas paredzēta svešvalodu apguvējiem. Tās būs pieejamas arī plašākai auditorijai, vēl vairāk nostiprinot teātra 

darbu ar jauniešiem. 

Izpilddirektors un mākslinieciskais vadītājs Adey Ramsel norāda: „Šai pilsētai ir starptautiska sirds. Mūsu 

kopienu veido tik daudz kultūru – kāpēc gan to nesvinēt ar teātri? Festivāla mērķis ir atvērt durvis, lai cilvēkiem 

būtu iespēja piedzīvot kaut ko jaunu, aizkustinošu vai vienkārši citādu, neatstājot Bostonu.” 

Skatītājiem jārēķinās ar valodu daudzveidību. Dažas izrādes būs angļu valodā, citas – oriģinālvalodās ar 

subtitriem, kas padarīs pieredzi gan pieejamu, gan autentisku. 

Šoruden Blackfriars atklāj arī atjaunoto foajē ar stilīgu Caffè Bar, kurā tiek pasniegta vietējā Stokes Coffee. 

Projektu vasaras brīvlaikā īstenoja neliela komanda un brīvprātīgie, un tas jau ieguvis skatītāju atzinību. 

Biļetes maksā tikai 5 £, kas padara festivālu pieejamu visiem. Vietējie iedzīvotāji lepojas ar savu teātri – tā ir 

lieliska iespēja paņemt līdzi draugu, kas šeit nav uzaudzis, un iepazīstināt viņu ar vienu no Bostonas 

vēsturiskākajiem un izklaidējošākajiem dārgumiem. 

Izrādes notiks Blackfriars Theatre no 2025. gada 1. oktobra līdz 27. novembrim. Biļetes iespējams iegādāties 

tiešsaistē www.blackfriarstheatre.co.uk/bitf, pa tālruni 01205 363108 vai teātra kasē (pirmd.–sestd., plkst. 

10:00–13:00). 

 

http://www.blackfriarstheatre.co.uk/bitf

